
タブレット用充電機能付き保管庫
TB-SBAC10BKS
取扱説明書

このたびは、エレコム タブレット用充電機能付き保管庫“TB-SBAC10BKS”をお買い上げいた
だき誠にありがとうございます。

“TB-SBAC10BKS”は、タブレット端末を 10 台まで収納できる充電機能付き保管庫です。また、
パソコンと接続することで、タブレット端末とパソコンを同期させることがきます。
この取扱説明書では、“TB-SBAC10BKS”の設置方法や使用方法などについて記載しています。
ご使用前に、必ずお読みください。
※この取扱説明書では一部の表記を除いて“TB-SBAC10BKS”を「本製品」と表記しています。
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はじめに

安全にお使いいただくために
けがや故障、火災などを防ぐために、ここで説明している注意事項を必ずお読みください。

 警告
次のような場合には、すぐに使用を中止してください。また、ヤケドや感電の危険がないかを確認してから、本
製品やパソコンの電源を OFF にし、電源プラグをコンセントから抜き、すべてのケーブルを取りはずしてくだ
さい。そのまま使用すると、火災や感電の原因になります。
•	煙が出ている、変なにおいや音がするといった異常が発生した場合
•	水に濡れた場合
•	本製品の内部に異物や液体が入った場合
•	コード、電源プラグ、ケースが破損した場合
そのあとで、お買い上げの販売店またはエレコム総合インフォメーションセンターまでご連絡ください。
本製品の分解や改造、修理などをしないでください。
火災や感電、故障の原因になります。故障時の保証の対象外となります。
濡れた手で電源プラグ、コードに触れないでください。
火災や感電の原因となります。
付属の電源コードを使用し、決められた電圧でご使用ください。
範囲外の電圧で使用すると、発熱、発火、感電、ケガの原因になります。
コードを無理にひっぱったり、曲げたり、重いものを上に載せたりしないでください。また、ケーブル抜き差し
の際は、必ずプラグ部分を持っておこなってください。
コードが傷ついたり断線したりし、火災や感電の原因となります。
電源プラグは、コンセントに奥までしっかりと差し込んでご使用ください。差し込みが不十分だと、接触不良等
により、火災や感電の原因となります。
電源プラグの刃が曲がった場合は、使用を中止してください。プラグとコンセントが接触不良をおこし、感電や
火災の原因となります。
洗剤やスプレーガスをかけないでください。可燃ガス等に引火し、発煙や火災の原因となります。

電源をタコ足配線しないでください。また、コードを束ねて使用しないでください。発煙や火災の原因となります。

ほこりや汚れがついた状態で使用しないでください。発煙や火災の原因となります。定期的にプラグの表面やプ
ラグの刃の間を掃除してください。
本製品を落としたり、強い衝撃を与えたり、本製品の上にのったり、本製品の上にものをのせたりしないでくだ
さい。

 注意
本製品を次のようなところには置かないでください。
•	日のあたる自動車内、直射日光のあたるところ
•	暖房器具の周辺など高温になるところ
•	多湿なところ、結露をおこすところ

•	平坦でないところ、振動が発生するところ
•	マグネットの近くなどの磁場が発生するところ
•	ほこりの多いところ

本製品は防水構造ではありません。水などの液体がかからないところで使用または保存してください。
雨、水しぶき、ジュース、コーヒー、蒸気、汗なども故障の原因となります。
本製品を使用しないときは、本製品を電源コンセントから抜いておいてください。
長時間電源コンセントに差したままにすると故障の原因となります。
タブレット端末やパソコンの取り扱いは、各マニュアルをよく読んで、各メーカーの定める手順に従ってくださ
い。
本製品を不安定な台の上や傾いたところに設置すると、倒れたりして危険です。安定した場所に設置してくださ
い。
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ご使用にあたって
•	本製品の使用や故障によって生じた直接または間接の損害については、当社は一切の責任を負いかねます。
•	消失、破損したデータに関しては、当社は一切の責任を負いかねます。

本製品を廃棄するときは、お住まいの地域の条例および法令に従って処分してください。

お手入れのしかた
本製品が汚れたときは、乾いたやわらかい布でふいてください。

シンナー、ベンジン、アルコールなど揮発性の液体を使用すると、変質や変色を起こす恐れがあります。

パッケージ内容の確認
本製品のパッケージには次のものが入っています。作業を始める前に、すべてが揃っているかを確認してください。な
お、梱包には万全を期しておりますが、万一不足品、破損品などがありましたら、すぐにお買い上げの販売店またはエ
レコム総合インフォメーションセンターまでご連絡ください。

•	保管庫本体..............................................................1 個
•	ロックキー............................................10 種（各２本）
•	電源コード（1.8m）................................................1 本
•	パソコン接続用 USB ケーブル（1.0m）...............1 本

•	固定用木ネジ（5 × 16）.........................................2 本
•	取扱説明書（この説明書です）...............................1 部

本製品とタブレット端末を接続するUSBケーブルは付属していません。純正または認証済みのUSBケーブル
を使用してください。

各部の名称

充電中 赤色点灯
充電完了 緑色点灯
同期中 赤色と緑色の点滅

1 ～ 10

セキュリティブラケット

セキュリティブラケット

USBポート 1～ 10
（タブレット端末用）

通気口

取っ手

冷却ファン

ロックキー

固定ブラケット

同期スイッチ 扉

電源コネクタ

USBポート
（パソコン接続用）

電源スイッチ

【本体前面】

【本体背面】

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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基本仕様

製品型番 TB-SBAC10BKS

対応タブレット端末

10 インチまでの次のタブレット端末
•	iPad または iPad mini（iOS6.0 ～）
•	Android タブレット（Android 4.1 以降）
•	Windows® タブレット（USB 充電対応機種のみ）

同期用パソコンの対応OS Windows® 10、Windows® 8.1、Windows® 7（SP1）、Windows Vista®（SP2）
Mac OS X 10.8 ～ 10.11、macOS 10.12

一括管理
Apple Configurator をご使用いただくことで、端末の同時 OS アップデート、その
他一括管理操作等が可能です。（iOS のみ）
※アプリの仕様変更により、使用できる機能が変わる可能性があります。

収納台数 10 台
定格入力 AC100 ～ 120V 50/60Hz 3A ※
USB出力 1 ポートあたり DC 5V 2.4A
外形寸法 横幅 400.0 ×奥 350.0 ×高さ 430.0 mm
質量 約 15.6 kg（本体のみ）

※日本国内専用です。
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 警告
本体の設置や移動をするときは、必ず 2 人以上で作業してください。

設置時の注意
設置スペースについて

•	本製品を設置するときは、周囲の壁やラックの板などから 5cm 以上空けてください。また、前面の扉を閉じた状態で、
5cm 以上スペースができるようにしてください。

2

3

4

5

6

7
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9

10

【横から見た図】

前面

5cm以上5cm以上

5cm以上
5cm以上

5cm以上
5cm以上

 注意
本製品と周囲の壁やラックの板などを密着させたり、通気口や冷却ファンをふさぐと、内部に熱がこもり、火
災や故障の原因になります。

•	台や棚に設置する場合は、本製品の総重量が台や棚の耐荷重を超えていないことを確認してください。
台や棚が倒れたり、破損して本製品が落下すると、事故やけが、故障の原因になります。
例えば、約 500g のタブレットを 10 台収納した場合の本製品の総重量は、

500g × 10台＋本体 15.6kg ＝ 20.6kg 以上
になります。

本体の設置方向について
縦置きで設置できます。
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•	横置き設置はできません。

設置と接続
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設置方法
盗難を防止する

本製品の背面上部および下部にあるセキュリティブラケットにセキュリティワイヤーなどを取り付け、本体の盗難を防
止できます。

セキュリティブラケット（下部）

引き出す

セキュリティブラケット（上部）

木製の台や床に直接固定する
木製の台や床に設置する場合は、台や床に固定できます。
背面下部の固定ブラケットを引き出し、付属の固定用木ネジ（5 × 16）（2 本）で固定します。

固定ブラケット
引き出す

付属の固定用木ネジ（5×16）（2本）
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扉の開閉について

■扉を開く場合
1	付属のロックキーを各扉の鍵穴に挿入し（①）、ロックキーを押し込んだまま時計回り（開錠側）に180度回し
ます（②）。

付属のロックキー 鍵穴 押し込んだまま時計回りに 180度回す

開錠側

施錠側

①

②

2	扉を 90度開きます。

2

3

4

5

6

7

8

9

10

■扉を閉じる場合
逆の手順で扉を閉じたあと、ロックキーを押し込んだまま反時計回り（施錠側）に 180 度回し、ロックキーを引き抜き
ます。

•	扉にものを引っ掛けたりしないでください。扉の破損や開閉機能の低下のおそれがあります。

2
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6

7
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10

•	扉に無理な力を加えないでください。扉の破損や開閉機能の低下のおそれがあります。

2
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4
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6

7

8

9

10
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タブレット端末を収納する

1	本体の電源スイッチがオフ「O」になっていること
を確認します。

2	付属の電源コードを電源コネクタに接続し、電源
プラグをACコンセントに差し込みます。

3	本製品とタブレット端末をUSBケーブルで接続します。
USB ケーブルは付属していません。純正または認証済みの USB ケーブルを使用してください。

4	扉を開け、タブレット端末を棚板の上に載せ収納します。

2

3

4

5

6

7

8

9

10

USBケーブル
4

3

5	扉を閉めます。
USB ケーブルはロックキーの下の切り欠き部分に通します。

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2

32

3

4

5

6

7

8

9

10

切り欠き部分

•	扉を閉めるときは、USB ケーブルがかみ込まないように注意してください。

付属の電源コード

オフ

電源コネクタ 電源スイッチ

2
1

使用方法
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タブレット端末を充電する
電源スイッチをオン「I」にすると、USB ポートに対応した が赤色に点灯し、
充電が開始されます。
充電が完了すると、緑色に切り替わります。

•	同期スイッチがオンになっていると、充電できません。充電する場合は、同期スイッチを必ずオフにしてくだ
さい。

•	完全放電したタブレット端末を接続すると、 が正しく点灯しない場合があります。ある程度充電したあ
とで、USB ケーブルを挿し直してください。

オン

オフ
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パソコンと同期する
•	新品のタブレット端末の場合、事前に満充電にしておいてください。
•	本製品に収納するタブレット端末は、1 台ずつ事前にパソコンと接続し、名前や ID、アプリデータ、ライブラ
リなどの同期内容を設定しておいてください。

•	iTunes で複数の iPad を同期できます。Apple Configurator をご使用いただくことで、端末の同時 OS アップ
デート、その他一括管理操作等が可能です。（iOS のみ）
※アプリの仕様変更により、使用できる機能が変わる可能性があります。

1	本体の電源スイッチがオン「I」になっていることを確認します。
2	本体のパソコン接続用USBポートとパソコンの
USBポートを付属のパソコン接続用USBケーブ
ルで接続します。

3	No.10（一番下）の扉を開け、同期スイッチを押す
と、USBポートに対応した が赤色と緑色
の交互に点滅し、同期が開始されます。
処理中に同期を停止しないでください。同期に時間が
かかる場合がありますので、しばらくお待ちください。
同期が完了したら、同期スイッチをオフにしてくださ
い。

付属のパソコン接続用
USBケーブル

パソコン接続用USBポート

2

2

3

4

5

6

7

8

9

10

同期スイッチ

3
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ユーザーサポートについて

【よくあるご質問とその回答】
www.elecom.co.jp/support
こちらから「製品Q&A」をご覧ください。

【お電話・FAXによるお問い合わせ（ナビダイヤル）】
エレコム総合インフォメーションセンター
TEL：0570-084-465  FAX：0570-050-012
[ 受付時間 ]
10:00 ～ 19:00  年中無休

※�本製品の保証書は再発行致しませんので内容をお確かめの上大切に保管してください。

タブレット用充電機能付き保管庫
TB-SBAC10BKS

2017 年 1月 20日 第 1版

•	本書の著作権は、エレコム株式会社が保有しています。
•	本書の内容の一部または全部を無断で複製 / 転載することを禁止させていただきます。
•	本書の内容に関するご意見、ご質問がございましたら、エレコム総合インフォメーションセンターまでご連絡願
います。

•	デザイン、仕様などは改良のため予告なく変更する場合があります。
•	本製品を使用したことによる他の機器の故障や不具合等につきましては、責任を負いかねますのでご了承ください。
•	本製品のうち、戦略物資または役務に該当するものの輸出にあたっては、外為法に基づく輸出または役務取引許
可が必要です。

•	Windows、Windows Vista および Windows ロゴは、は米国 Microsoft Corporation の米国、日本および
その他の国における登録商標または商標です。

•	Android、Android ロゴは Google Inc. の商標または登録商標です。
•	iPad、iPad mini は、Apple Inc. の商標です。
•	Mac、および Mac ロゴは、合衆国及びその他の国々で登録されているアップル社の商標です。
•	その他記載されている会社名・製品名等は、一般に各社の商標または登録商標です。
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©2017 ELECOM Co., Ltd. All Rights Reserved. 

保証書

型　番 TB-SBAC10BKS シリアル番号（S/N） 
ご購入日 年　　　　　月　　　　　日

お　客　様
〒

（TEL）
お名前（ふりがな）

（様）

販売店様 印

保証期間　　1 年間

■保証内容
	 1.	 弊社が定める保証期間（本製品ご購入日から起算され

ます。）内に、適切な使用環境で発生した本製品の故
障に限り、無償で本製品を修理または交換いたします。

■無償保証範囲
	 2.	 以下の場合には、保証対象外となります。

（1）	保証書および故障した本製品をご提出いただけ
ない場合。

（2）	保証書に販売店ならびに購入年月日の記載がな
い場合、またはご購入日が確認できる証明書（レ
シート・納品書など）をご提示いただけない場合。

（3）	保証書に偽造・改変などが認められた場合。
（4）	弊社および弊社が指定する機関以外の第三者なら

びにお客様による改造、分解、修理により故障し
た場合。

（5）	弊社が定める機器以外に接続、または組み込ん
で使用し、故障または破損した場合。

（6）	通常一般家庭内で想定される使用環境の範囲を
超える温度、湿度、振動等により故障した場合。

（7）	本製品を購入いただいた後の輸送中に発生した
衝撃、落下等により故障した場合。

（8）	地震、火災、落雷、風水害、その他の天変地異、
公害、異常電圧などの外的要因により故障した
場合。

（9）	その他、無償修理または交換が認められない事
由が発見された場合。

■修理
	 3.	 修理のご依頼は、本保証書を本製品に添えて、お買

い上げの販売店にお持ちいただくか、弊社修理セン
ターに送付してください。

	 4.	 弊社修理センターへご送付いただく場合の送料はお
客様のご負担となります。また、ご送付いただく際、
適切な梱包の上、紛失防止のため受渡の確認できる
手段（宅配や簡易書留など）をご利用ください。尚、
弊社は運送中の製品の破損、紛失については一切の
責任を負いかねます。

	 5.	 同機種での交換ができない場合は、保証対象製品と
同等またはそれ以上の性能を有する他の製品と交換
させていただく場合があります。

	 6.	 有償、無償にかかわらず修理により交換された旧部
品または旧製品等は返却いたしかねます。

	 7.	 記憶メディア・ストレージ製品において、修理セン
ターにて製品交換を実施した際にはデータの保全は
行わず、全て初期化いたします。記憶メディア・ス
トレージ製品を修理に出す前には、お客様ご自身で
データのバックアップを取っていただきますようお
願い致します。

■免責事項
	 8.	 本製品の故障について、弊社に故意または重大な過失

がある場合を除き、弊社の債務不履行および不法行為
等の損害賠償責任は、本製品購入代金を上限とさせて
いただきます。

	 9.	 本製品の故障に起因する派生的、付随的、間接的お
よび精神的損害、逸失利益、ならびにデータ損害の
補償等につきましては、弊社は一切責任を負いかね
ます。

■有効範囲
	10.	この保証書は、日本国内においてのみ有効です。
	11.	保証書は再発行いたしませんので、大切に保管してく

ださい。

保証規定


